
Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění ostrahy objektu Kina Centrum v Havířově 

uzavřené dne 30.8.2016 podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 
 

Městské kulturní středisko Havířov (dále také „MKS Havířov“)  
Příspěvková organizace statutárního města Havířova zřízena dne 3.12.1993 

Sídlem Hlavní třída 246/31a, 736 01 Havířov - Město 

IČ: 003 17 985, DIČ: CZ00317985 
Zastoupena Mgr. Yvonou Dlábkovou, ředitelkou MKS Havířov 

 (dále též „Objednatel“) 
 

a 

 
Security Redon Plus, s.r.o. 

sídlem Kollárova 1651/2a, 736 01 Havířov - Podlesí 
IČ: 258 86 177, DIČ CZ25816677 

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, na oddíle C vložka 24277 

Zastoupena Jaroslavem Mrowiecem, jednatelem 
 (dále též „Poskytovatel“). 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany výslovně stvrzují, že dne 29. 12. 2015 mezi sebou uzavřely Smlouvu o zajištění 

ostrahy objektu Kina Centrum v Havířově, (dále jen „Smlouva“), která je tímto Dodatkem měněna. 
Smlouvou je zajišťována fyzická ostraha majetku a provozu objektu  Kina Centrum, Nám. 

Republiky 575/7, Havířov – Město.  
2. Smluvní strany výslovně stvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytování bezpečnostních služeb (dále jen „Dodatek“) jsou míněna přesně v tom významu, jaký 

je pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně stvrzují, že i význam ostatních slov či 
slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení 

užita ve Smlouvě. 
II.  

Důvody uzavření Dodatku  
 

1. V průběhu plnění Smlouvy byla opakovaně zákonně zvýšena minimální mzda. Postupným 

zvyšováním minimální mzdy došlo k podstatné změně okolností zvýšením nákladů plnění, a proto se 
smluvní strany dohodly v souladu s § 1765 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na navýšení ceny za provedení bezpečnostních služeb.  

 

III.  
Změna Smlouvy a dopad na cenu 

 
1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku se smluvní strany dohodly na 

navýšení ceny. Dne 1. 4. 2019 schváleno RMH, usnesení č. 574/11RM/2019. 

2. Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny za jednu hodinu fyzického střežení a osobu  na částku 
122,-- Kč. Článek VII. odst. 1  Smlouvy se tedy mění ze znění „za jednu hodinu fyzického střežení 

a osobu částku 92,-- Kč“ na znění „za jednu hodinu fyzického střežení a osobu částku 122,-- Kč“. 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

IV.  

Klasifikace změn dle ZZVZ  
 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavření Dodatku nepředstavuje zejména s ohledem na důvody, obsah 
a rozsah změn podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Za podstatnou se v 

souladu s ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), považuje taková změna, která by  

a. umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této 
změně,  

b. měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch poskytovatele, nebo  

c. vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.  

2. Smluvní strany prohlašují, že se jedná o tzv. vyhrazenou změnu Smlouvy v souladu s ust. § 100 
ZZVZ, když podmínky pro tuto změnu a její obsah byly jednoznačně vymezeny v čl. VII odst. 5 

Smlouvy, změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje 50 % 
původní hodnoty závazku. 

V.  

Závěrečná ujednání  
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem nedotčena.  

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a zveřejněním 
v Registru smluv, je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom z nich. Zveřejnění tohoto Dodatku v Registru smluv zajistí 
Objednatel. 

3. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob             

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „GDPR) Městské kulturní středisko Havířov, příspěvková organizace, jako správce 

Vašich osobních údajů odpovídá za jejich ochranu a garantuje jejich zpracování s odpovídajícím 

technickým a organizačním zabezpečením. Více informací naleznete na http: 

//www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/.  

4. 9.  Zhotovitel tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány Městským kulturním 

střediskem Havířov, příspěvkovou organizací, zpracovává a spravuje v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES (dále 

jen „GDPR"), že zpracování takovýchto osobních údajů probíhá s odpovídajícím technickým a 

organizačním zabezpečením, a dále prohlašuje, že odpovídá za ochranu takovýchto osobních údajů.  

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, pročež níže připojují své 
podpisy. 

 

V Havířově dne  1. 4. 2019 

 

 

 

……………………………………………… 

MKS Havířov 
Mgr. Yvona Dlábková, ředitelka 

V Havířově dne 1. 4. 2019 

 

 

 

……………………………………………… 

Security Redon Plus, s.r.o. 
Jaroslav Mrowiec, jednatel 

http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/
http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/


Stránka 3 z 3 

 


